manutenção predial, firmado entre a União, por intermédio da Procuradoria da República
no Distrito Federal, e a empresa ENGEMIL ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS,
MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES LTDA. Objeto: Repactuação dos valores praticados no
Contrato 06/2020. Vigência: a partir de 01/05/2022 a 18/06/2023. Valor: R$ 1.014.731,74
(um milhão, quatorze mil, setecentos e trinta e um reais e setenta e quatro centavos) Data
de Assinatura: 30/11/2022. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Processo:
1.16.000.003071/2022-62. Signatários: pela Contratante, Sr. Israel Pereira Coelho,
Secretário Estadual; e, pela Contratada, Sr. Matheus Antônio Militão de Menezes,

[...]

Serviço de
manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de ar-condicionado para atender as
Procuradorias do Trabalho nos Municípios de Cascavel, Foz do Iguaçu e Umuarama.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da assinatura. Valor anual estimado: R$ 29.100,00
(Vinte e nove mil e cem reais). Assinam: Margaret Matos de Carvalho, Procuradora-Chefe,
pela Contratante e Rodrigo de Oliveira Champion pela Contratada. Data da assinatura:
01/12/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo do Contrato Administrativo n.º 035/2021, pactuado o objeto de

[...]

Processo: 20.02.0900.0000183/2022-07. Objeto do Termo:
Reajustar o valor contratado, visando o seu reequilíbrio econômico-financeiro, tendo
em vista a homologação da Convenção Coletiva de Trabalho da categoria de 2022,
alterando a Cláusula Quarta, para R$ 3.829,60 (Três mil, oitocentos e vinte e nove
reais e sessenta centavos), com efeitos financeiros a partir de 14/03/2022; Incluir, na
CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA, o seguinte item: "2.4. O contrato poderá ser
rescindido antecipadamente, a critério da Contratante, sem ônus para nenhuma das
partes".